
ZARZĄDZENIE NR 464/2024 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli  oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli 

w 2024 roku w Zespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Zbiczno 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984 z późn. zm.1)) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 
po uzyskaniu opinii organizacji związkowych zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, są wyodrębnione w budżecie Gminy Zbiczno na 2024 rok. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w ust. 1 wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych Zespołów Szkół. 

3. Określa się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 r. stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia  
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, za dwa semestry lub całą formę, określa się w wysokości 70 % poniesionych kosztów, ale 
nie więcej niż 3.000,00 zł dla jednego nauczyciela w roku budżetowym. 

§ 3. 1. Ze środków określonych w § 1 mogą być dofinansowane następujące specjalności i formy 
kształcenia: 

1) specjalności: 

a) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością wzrokową (tyflopedagogika), 

2) formy: 

a) studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne, 

b) warsztaty, seminaria, konferencje, wykłady i szkolenia, w tym szkolenia branżowe. 

2. Poza specjalnościami określonymi w ust. 1 pkt 1 dopuszcza się również dofinansowanie w drugiej 
kolejności innych specjalności wynikających z nieprzewidzianych, pojawiających się w ciągu roku potrzeb 
w Zespołach Szkół. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom Zespołów Szkół prowadzonych przez Gminę 
Zbiczno. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1730, Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1586, 1672, 2005 i 1234. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD637FFD-FC65-4D83-AF10-605DAE8923E6. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD637FFD-FC65-4D83-AF10-605DAE8923E6. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 464/2024 

Wójta Gminy Zbiczno 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  zatrudnionych w Zespołach Szkół 
prowadzonych przez Gminę Zbiczno na 2024 rok 

Zespół Szkół w Zbicznie Zespół Szkół w Pokrzydowie Forma doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

Kwota % Kwota % 

Zakup materiałów i wyposażenia 159,00 1 % 246,00 2 % 

Opłaty za kształcenie w formie studiów 
podyplomowych 7.000,00 26 % 5.000,00 36 % 

Opłaty za szkolenia, seminaria, konferencje i 
inne formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, koszty podróży służbowych  
20.000,00 73 % 8.800,00 62 % 

Ogółem doskonalenia: 27.159,00 100 % 14.046,00 100 % 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD637FFD-FC65-4D83-AF10-605DAE8923E6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia 

się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń 

branżowych - w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie 

osobowe nauczycieli. Podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 

związkowych. 

W porozumieniu z dyrektorami szkół ustalona została maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych 

przez szkoły wyższe, inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli i placówki doskonalenia nauczycieli.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD637FFD-FC65-4D83-AF10-605DAE8923E6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 464/2024 WÓJTA GMINY ZBICZNO z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  zatrudnionych wZespołach Szkół prowadzonych przez Gminę Zbiczno na 2024rok
	Uzasadnienie


